que peculiariter scripserit vel etiam docuerit; siquidem illa utpote divinitus tradita credenda sunt et mutuo concilianda, si qua videntur discrepare; haec vero non sunt nobis necessario credenda neque inexplorato suscipienda. Nam fieri potest ut quis magistrum agat quin omnia accurate dicat. Imo synodis oecumenicis quid opus fuissest Patribus, si nuspia licuisset unumquemque a veritate excidere? Quod quidem in nonnullis passi sunt Dionysius, Alexandriae episcopus, et Gregorius Thaumaturgus, quorum alter martyrii coronam tulit, alteri suum dumtaxat nomen ad laudem sufficit. Atque de divino quidem Dionysio Basilius Magnus ad Maximum scribens dicit<sup>a</sup>: « Sententia nostra haec est. Non omnia viri huius admiramus: imo sunt, quae prorsus etiam improbemus. Nam fere illius, quae nunc circumstrepit, impietatis, Anomoeam dico, is est, quantum quidem scimus, qui primus semina hominibus praebuerit. Causa autem, opinor, non sententiae pravitas, sed vehementia studium Sabellio adversandi ». Et post pauca: « Tale aliquid, inquit, et huic viro continguisse comperimus. Cum Libyos impietati occurreret vehementer, non intellexit se nimio contendendi studio in contrarium malum delabi ». Et paulo post: « Quare inde contigit, ut mutarit quidem malum malo, a recta autem doctrina aberrarit ». De Gregorio autem Thaumaturgo ad fratrem suum scribens, haec ait<sup>b</sup>: « Deinde vero gentilem erudiens non existimabat accuratius discep- tandem esse de verbis, sed nonnihil etiam indoli illius, qui introducebatur, concedendum, ut ne iis quae praecipua sunt, repugnat. Quapropter et multas illic invenies voces, quae nunc robur maximum haereticis praebent, quales sunt *creatura* et *factura*, et si quid eiusmodi ». Et quid mirum, quod unus alterve a recta doctrina aberraverit, quando universa synodus, nempe Neocaesa-

\* f. 76.

1. καὶ om. M. — 2. τὰ πάντα R. — 3. Ad marg. R: τίνος χάριν συνόδεις (sic) γεγόνασιν οἰκουμενικαῖ. — 4. ἔμελον M: ἔμελλεν in ἔμελλε corr. vult A. — 5. τοῦτο δὲ καὶ MG, moxque ἐν τινι M. — 6. ἥρατο: εἴληφε R. — 7. Ad marg. R: τί φησὶν δ μέγας Βασιλεὺς περὶ τοῦ θείου Διονυσίου, καὶ ὡς παρεσύρησε τῆς ἀληθείας ἄκων. — 8. ἄποντα omisso οὐ M. — 9. δ' & R. — 10. διαγράφωμεν A. — 11. ἀνόμοιον PQOG: τὸ ἀνόμοιον (in marg. τὸν ἀνόμον) C. — 12. δ' οἴμαι R. — 13. πονηρίᾳ M. — 14. τῷ σφόδρᾳ M. — 15. Σαβελίῳ R. — 16. In περὶ syllaba rī supra versum Q. — 17. ἀπὸ M. — 18. ἀμείψασθαι A. — 19. ὡσάν MR. — 20. ἀντιτείνειν M. — 21. εὔρης M. — 22. Ad marg. R: ὡραιότατον. — 23. τῆς ἀληθείας R. — 24. διῆμαρτον M. — 25. δλη AP. — 26. Νεοκαισαρείᾳ AR. — 27. τὸν ἄλλον C. — 28. Βασιλέα (ad marg. Βασιλέα) C: βασιλέα, absque littera maiore M.